de 2 pulgadas para el cromatógrafo, así como el bypass de contrastación.

El procedimiento de montaje de las nuevas instalaciones deberá realizarse de forma 
que no se interrumpa el servicio de la ERM en ningún momento, al tratarse de una 
instalación en servicio.

3.ª El presupuesto del proyecto asciende a ciento sesenta y ocho mil veintitrés 
euros (168.023 €).

Por su parte, con el objetivo de garantizar el cumplimiento de lo establecido en el 
artículo 67.3 de la Ley 34/1998, de 7 de octubre, del sector de hidrocarburos, la empresa 
enagas deberá constituir una garantía por un importe equivalente al 2 % del presupuesto